

91	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3.008	R\$ 1,33	R\$ 4.000,64
92	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.330	R\$ 1,31	R\$ 3.052,30
93	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.015	R\$ 1,33	R\$ 1.349,95
94	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.015	R\$ 1,45	R\$ 1.471,75
95	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 06 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	790	R\$ 4,80	R\$ 3.792,00
96	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	903	R\$ 3,24	R\$ 2.925,72
97	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.280	R\$ 3,91	R\$ 5.004,80
98	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.407	R\$ 3,42	R\$ 8.231,94

99	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.280	R\$ 3,83	R\$ 4.902,40
100	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16– CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.280	R\$ 7,51	R\$ 9.612,80
101	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	695	R\$ 0,43	R\$ 298,85
102	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	695	R\$ 0,40	R\$ 278,00
103	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	922	R\$ 0,32	R\$ 295,04
104	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	922	R\$ 0,37	R\$ 341,14
105	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	922	R\$ 0,37	R\$ 341,14
106	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	696	R\$ 0,35	R\$ 243,60
107	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	696	R\$ 0,35	R\$ 243,60

108	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.166	R\$ 0,54	R\$ 629,64
109	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.166	R\$ 0,63	R\$ 734,58
110	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.786	R\$ 0,62	R\$ 1.107,32
111	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.786	R\$ 0,63	R\$ 1.125,18
112	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.786	R\$ 0,65	R\$ 1.160,90
113	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.166	R\$ 0,71	R\$ 827,86
114	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.106	R\$ 0,91	R\$ 1.916,46
115	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.166	R\$ 0,81	R\$ 944,46
116	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.166	R\$ 0,84	R\$ 979,44
117	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°4 DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	790	R\$ 0,27	R\$ 213,30

118	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.256	R\$ 0,23	R\$ 518,88
119	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9.212	R\$ 0,25	R\$ 2.303,00
120	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	31.960	R\$ 0,30	R\$ 9.588,00
121	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27.260	R\$ 0,31	R\$ 8.450,60
122	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	21.620	R\$ 0,35	R\$ 7.567,00
123	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	6.392	R\$ 0,36	R\$ 2.301,12
124	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	6.392	R\$ 0,33	R\$ 2.109,36
125	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.452	R\$ 0,35	R\$ 1.908,20
126	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	4.888	R\$ 0,31	R\$ 1.515,28
127	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9.964	R\$ 0,33	R\$ 3.288,12

128	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	60.160	R\$ 0,31	R\$ 18.649,60
129	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	71.440	R\$ 0,30	R\$ 21.432,00
130	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	140.060	R\$ 0,31	R\$ 43.418,60
131	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	10.904	R\$ 0,33	R\$ 3.598,32
132	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	10.340	R\$ 0,40	R\$ 4.136,00
133	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9.494	R\$ 0,42	R\$ 3.987,48

TOTAL PARA O LOTE 5 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 507.997,78

LOTE 39 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
599	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	415575	CAIXA	900	R\$ 45,41	R\$ 40.869,00
600	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	415576	CAIXA	180	R\$ 62,18	R\$ 11.192,40
601	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	474982	CAIXA	180	R\$ 78,82	R\$ 14.187,60
602	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	FUJIFILM	415578	CAIXA	135	R\$ 105,79	R\$ 14.281,65

603	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	180	R\$ 128,52	R\$ 23.133,60
604	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	405632	GALÃO	135	R\$ 131,31	R\$ 17.726,85
605	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	IODONTOSUL	405620	GALÃO	90	R\$ 147,46	R\$ 13.271,40
606	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	18	R\$ 117,89	R\$ 2.122,02
607	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	45	R\$ 77,46	R\$ 3.485,70
608	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	45	R\$ 93,26	R\$ 4.196,70
609	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	IODONTOSUL	405632	FRASCO	72	R\$ 10,46	R\$ 753,12
610	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	IODONTOSUL	405620	FRASCO	72	R\$ 4,26	R\$ 306,72
611	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 20X25. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	415182	CAIXA	135	R\$ 134,82	R\$ 18.200,70
612	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 26X36. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	445168	CAIXA	135	R\$ 288,21	R\$ 38.908,35
613	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 35X43. CAIXA 100 PELÍCULAS.	FUJIFILM	415186	CAIXA	135	R\$ 276,77	R\$ 37.363,95

TOTAL PARA O LOTE 39 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 239.999,76

LOTE 40 COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
614	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	415575	CAIXA	100	R\$ 45,41	R\$ 4.541,00
615	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	415576	CAIXA	20	R\$ 62,18	R\$ 1.243,60
616	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	474982	CAIXA	20	R\$ 78,82	R\$ 1.576,40

617	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	FUJIFILM	415578	CAIXA	15	R\$ 105,79	R\$ 1.586,85
618	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 128,52	R\$ 2.570,40
619	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	IODONTOSUL	405632	GALÃO	15	R\$ 131,31	R\$ 1.969,65
620	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	IODONTOSUL	405620	GALÃO	10	R\$ 147,46	R\$ 1.474,60
621	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2	R\$ 117,89	R\$ 235,78
622	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5	R\$ 77,46	R\$ 387,30
623	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5	R\$ 93,26	R\$ 466,30
624	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	IODONTOSUL	405632	FRASCO	8	R\$ 10,46	R\$ 83,68
625	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	IODONTOSUL	405620	FRASCO	8	R\$ 4,26	R\$ 34,08
626	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 20X25cm. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	415182	CAIXA	15	R\$ 134,82	R\$ 2.022,30
627	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 26X36cm. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	FUJIFILM	445168	CAIXA	15	R\$ 288,21	R\$ 4.323,15
628	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 35X43cm. CAIXA 100 PELÍCULAS.	FUJIFILM	415186	CAIXA	15	R\$ 276,77	R\$ 4.151,55

TOTAL PARA O LOTE 40 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

R\$ 26.666,64

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

LOTE 43 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
665	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	KOLPLAST	447065	UNIDADES	18.400	R\$ 0,15	R\$ 2.760,00
666	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	LUKTEX	604968	PCT	14.996	R\$ 9,49	R\$ 142.312,04

667	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 10 UNIDADES.	LUKTEX	619996	PCT	14.076	R\$ 6,73	R\$ 94.731,48
668	COBERTURA PARA ÓBITO DE PLÁSTICO GRANDE COM TIRAS (2,20 X 0,80) – 200 MICRAS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	CIRURGICA LUCENA	435432	UNIDADES	9	R\$ 6,58	R\$ 59,22
669	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/100 UNIDADES	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	3.350	R\$ 4,33	R\$ 14.505,50
670	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	ROLO	5.740	R\$ 3,69	R\$ 21.180,60
671	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2.20 X 1.40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.215	R\$ 5,19	R\$ 6.305,85
672	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	1.154	R\$ 11,63	R\$ 13.421,02
673	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	CENTERCOR	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.505	R\$ 1,90	R\$ 4.759,50
674	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50MTSX70CM DE USO HOSPITALAR PARA MACA	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	ROLO	1.656	R\$ 3,58	R\$ 5.928,48
675	PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100.	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	PCT	12.460	R\$ 3,97	R\$ 49.466,20
676	PROTETOR IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO 90X200CM – ELÁSTICO, AÇÃO ANTIESCARAS LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIBACTERIANO SANITIZED	ADULTCARE	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.040	R\$ 27,54	R\$ 28.641,60
TOTAL PARA O LOTE 43 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 384.071,49

LOTE 44: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
677	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	KOLPLAST	447065	UNIDADES	1.600	R\$ 0,15	R\$ 240,00
678	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	LUKTEX	604968	PCT	1.304	R\$ 9,49	R\$ 12.374,96
679	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 10 UNIDADES.	LUKTEX	619996	PCT	1.224	R\$ 6,73	R\$ 8.237,52
680	COBERTURA PARA ÓBITO DE PLÁSTICO GRANDE COM TIRAS (2,20 X 0,80) – 200 MICRAS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	CIRURGICA LUCENA	435432	UNIDADES	1	R\$ 6,58	R\$ 6,58

681	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/100 UNIDADES	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	290	R\$ 4,33	R\$ 1.255,70
682	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	ROLO	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
683	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2.20 X 1.40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	105	R\$ 5,19	R\$ 544,95
684	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	100	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00
685	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	CENTERCOR	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	215	R\$ 1,90	R\$ 408,50
686	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50MTSX70CM DE USO HOSPITALAR PARA MACA	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	ROLO	144	R\$ 3,58	R\$ 515,52
687	PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100.	FLEXPEL	NÃO LOCALIZADO	PCT	1.080	R\$ 3,97	R\$ 4.287,60
688	PROTETOR IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO 90X200CM – ELÁSTICO, AÇÃO ANTIESCARAS LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIBACTERIANO SANITIZED	ADULTCARE	NÃO LOCALIZADO	UNID	90	R\$ 27,54	R\$ 2.478,60

TOTAL PARA O LOTE 44 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

R\$ 33.357,93

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

LOTE 51 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
731	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	5.241	R\$ 4,50	R\$ 23.584,50
732	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	18.600	R\$ 2,67	R\$ 49.662,00
733	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) – À BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBA 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	9.300	R\$ 3,77	R\$ 35.061,00
734	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	112	R\$ 30,80	R\$ 3.449,60

735	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	LITRO	2.790	R\$ 9,79	R\$ 27.314,10
736	ÉTER SULFÚRICO EM FRASCO DE 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	VIC PHARMA	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	837	R\$ 13,88	R\$ 11.617,56
737	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG/ULTRASONOGRAFIA, GALÃO CONTENDO 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CARBOGEL	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	930	R\$ 13,85	R\$ 12.880,50
738	SOLUÇÃO DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% IN SITU EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MODE DE USO, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. BOMBONA COM 5 LITROS.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	37	R\$ 41,35	R\$ 1.529,95
739	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURÍETER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.253	R\$ 28,37	R\$ 35.547,61
740	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. FRASCO C/ 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	744	R\$ 26,87	R\$ 19.991,28
741	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	LITRO	465	R\$ 81,27	R\$ 37.790,55
742	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 3,54	R\$ 3.292,20
743	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÂMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	952	R\$ 2,08	R\$ 1.980,16
744	CLOREXEDINA, DIGLUCONATO 2% EM VEÍCULO ALCOÓLICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000 ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	581	R\$ 1,05	R\$ 610,05
745	FORMALDEÍDO 37% P.A., ACS 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	577	R\$ 6,51	R\$ 3.756,27
746	ÁLCOOL GEL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 1000 ML, QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSÉPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06)	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.860	R\$ 4,94	R\$ 9.188,40

747	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO) COMPONENTES: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO MÁLICO, ÁCIDO SULFÂMICO, HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE AMARELADO EEC N 0 123, AROMATIZANTE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ENVELOPE OU SACHE CONTENDO 50G.	TOGMAX	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	1.395	R\$ 62,23	R\$ 86.810,85
748	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	744	R\$ 10,86	R\$ 8.079,84
749	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 7,41	R\$ 6.891,30
750	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 9,06	R\$ 8.425,80
751	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR FRASCO OU PACOTE COM 1.000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	PCT	744	R\$ 4,69	R\$ 3.489,36
752	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO LÍMPIDO; INCOLOR E TRANSPARENTE; PH: 4 A 8; TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; USO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. FRASCOS DE 500ML.	FORTSAN	481012	FRASCO	1.163	R\$ 2,63	R\$ 3.058,69
753	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 %; ANTISSEPTICO PARA MICRORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FORTSAN	341174	FRASCO	372	R\$ 8,96	R\$ 3.333,12
754	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) GRANULAÇÃO EXTRAFINA; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; INDICADO PARA PROFILAXIA; CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	FORTSAN	271052	CAIXA	279	R\$ 15,35	R\$ 4.282,65
755	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	COLGATE	435440	TUBOS	9.300	R\$ 1,05	R\$ 9.765,00
756	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 50GR.	COLGATE	378863	TUBOS	9.300	R\$ 1,11	R\$ 10.323,00
757	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	9	R\$ 7,97	R\$ 71,73
758	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FORTSAN	398706	FRASCO	28	R\$ 8,95	R\$ 250,60
759	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	38	R\$ 1,02	R\$ 38,76
760	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	FORTSAN	437156	LITRO	279	R\$ 3,31	R\$ 923,49

TOTAL PARA O LOTE 51 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 422.999,92

LOTE 52 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
761	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	395	R\$ 4,50	R\$ 1.777,50

762	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.400	R\$ 2,67	R\$ 3.738,00
763	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) - À BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	700	R\$ 3,77	R\$ 2.639,00
764	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	8	R\$ 30,80	R\$ 246,40
765	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	LITRO	210	R\$ 9,79	R\$ 2.055,90
766	ÉTER SULFÚRICO EM FRASCO DE 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	VIC PHARMA	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	63	R\$ 13,88	R\$ 874,44
767	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG/ULTRASONOGRAFIA, GALÃO CONTENDO 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CARBOGEL	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	70	R\$ 13,85	R\$ 969,50
768	SOLUÇÃO DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% IN SITU EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MODE DE USO, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. BOMBONA COM 5 LITROS.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	3	R\$ 41,35	R\$ 124,05
769	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	95	R\$ 28,37	R\$ 2.695,15
770	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPÃO LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. FRASCO C/ 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	56	R\$ 26,87	R\$ 1.504,72
771	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	LITRO	35	R\$ 81,27	R\$ 2.844,45
772	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 3,54	R\$ 247,80

773	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÂMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	72	R\$ 2,08	R\$ 149,76
774	CLOREXEDINA, DIGLUCONATO 2% EM VEÍCULO ALCOÓLICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000 ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	43	R\$ 1,05	R\$ 45,15
775	FORMALDEÍDO 37% P.A., ACS 1000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	43	R\$ 6,51	R\$ 279,93
776	ÁLCOOL GEL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 1000 ML, QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSÉPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06)	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	140	R\$ 4,94	R\$ 691,60
777	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO) COMPONENTES: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO MÁLICO, ÁCIDO SULFÂMICO, HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE AMARELADO EEC N 0 123, AROMATIZANTE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ENVELOPE OU SACHE CONTENDO 50G.	TOGMAX	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	105	R\$ 62,23	R\$ 6.534,15
778	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	56	R\$ 10,86	R\$ 608,16
779	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 7,41	R\$ 518,70
780	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 9,06	R\$ 634,20
781	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR FRASCO OU PACOTE COM 1.000 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	PCT	56	R\$ 4,69	R\$ 262,64
782	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO LÍMPIDO; INCOLOR E TRANSPARENTE; PH: 4 A 8; TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; USO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. FRASCOS DE 500ML.	FORTSAN	481012	FRASCO	87	R\$ 2,63	R\$ 228,81
783	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% ; ANTISSÉPTICO PARA MICRORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FORTSAN	341174	FRASCO	28	R\$ 8,96	R\$ 250,88
784	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) GRANULAÇÃO EXTRAFINA; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; INDICADO PARA PROFILAXIA; CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	FORTSAN	271052	CAIXA	21	R\$ 15,35	R\$ 322,35
785	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	COLGATE	435440	TUBOS	700	R\$ 1,05	R\$ 735,00
786	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 50GR.	COLGATE	378863	TUBOS	700	R\$ 1,11	R\$ 777,00
787	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1	R\$ 7,97	R\$ 7,97
788	PRODUTO ANTISSÉPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FORTSAN	398706	FRASCO	2	R\$ 8,95	R\$ 17,90

789	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE – FRASCO DE 100 ML	FORTSAN	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	2	R\$ 1,02	R\$ 2,04
790	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODONTICA DE IRRIGAÇÃO.	FORTSAN	437156	LITRO	21	R\$ 3,31	R\$ 69,51

TOTAL PARA O LOTE 52 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

R\$ 31.852,66

LOTE 57 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO		CÓDIGO NO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
833	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO ADULTO	MEDSYSTEM	ME	UNIDADES	108	R\$ 8,16	R\$ 881,28
834	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO INFANTIL	MEDSYSTEM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9	R\$ 18,43	R\$ 165,87
835	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	105	R\$ 5,81	R\$ 610,05
836	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.(2223)	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	195	R\$ 4,22	R\$ 822,90
837	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	15	R\$ 234,88	R\$ 3.523,20
838	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	150	R\$ 87,09	R\$ 13.063,50
839	PAS PARA DEA INFANTIL (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIO - VERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	38	R\$ 223,79	R\$ 8.504,02
840	PERA PARA ECG CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO. PARA TAMANHO ADULTO E DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 22 A 25 MM.	RHOSS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	83	R\$ 2,76	R\$ 229,08

TOTAL PARA O LOTE 57– AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 27.799,90

LOTE 58: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
841	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO ADULTO	MEDSYSTEM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	36	R\$ 8,16	R\$ 293,76
842	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO INFANTIL	MEDSYSTEM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3	R\$ 18,43	R\$ 55,29

843	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	35	R\$ 5,81	R\$ 203,35
844	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.(2223)	GLOMED	NÃO LOCALIZADO	PCT	65	R\$ 4,22	R\$ 274,30
845	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA. PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA.	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5	R\$ 234,88	R\$ 1.174,40
846	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	50	R\$ 87,09	R\$ 4.354,50
847	PAS PARA DEA INFANTIL (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIO - VERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	CIMOS DRAKE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	12	R\$ 223,79	R\$ 2.685,48
848	PERA PARA ECG CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO. PARA TAMANHO ADULTO E DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 22 A 25 MM.	RHOSS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27	R\$ 2,76	R\$ 74,52

TOTAL PARA O LOTE 58 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

R\$ 9.115,60

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

LOTE 61 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
963	ABRIDOR DE BOCA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (ABRITEC PCD). DE USO ODONTOLÓGICO; OFERECE ESTABILIZAÇÃO DA ABERTURA BUCAL DURANTE OS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS; PROMOVE MAIS CONFORTO E VISUALIZAÇÃO ADEQUADA DA CAVIDADE BUCAL; OFERECE 4 MEDIDAS DIFERENTES (32MM, 26MM, 20MM E 14MM) QUE POSSIBILITAM O USO DE ACORDO COM A ALTURA APROPRIADA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	DENTAL CREMER	438080	UNIDADE	9	R\$ 82,23	R\$ 740,07
964	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO – EMBALAGEM/CAIXA COM 2 UNIDADES (1 ADULTO E 1 INFANTIL), FABRICADO EM 100% SILICONE, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; TAMANHO ADULTO: 40 X30 X20 MM E TAMANHO INFATIL: 30 X 25 X 18 MM	DENTAL CREMER	438080	CAIXA	62	R\$ 3,31	R\$ 205,22

965	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; 100% DE COLÁGENO PORCINO LIOFILIZADO; ABSORÇÃO 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL; REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS; MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; MATERIAL LEVE COM PESO APROXIMADO DE 10 MG; DIMENSÕES: 1X1CM; CAIXA COM 10 UNIDADES.	ULTRADENT	422554	CAIXA	88	R\$ 18,14	R\$ 1.596,32
966	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 22MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442145	CAIXA	264	R\$ 20,72	R\$ 5.470,08
967	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G 15MM. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442142	CAIXA	176	R\$ 15,12	R\$ 2.661,12
968	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 30MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442144	CAIXA	88	R\$ 17,18	R\$ 1.511,84
969	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, PACOTE COM 50 CAPSULAS. PRESA REGULAR; 01 PORÇÃO REGULAR; SISTEMA CÁPSULAS; TEMPO DE MANIPULAÇÃO E CONDENSACÃO DE 4.5 MIUTOS; TEMPO DE ESCULTURA DE 5.5 MINUTOS; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 24H 510MPA E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DIAMETRAL 24H 54MPA; INDICADO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES DE CLASSE I E II; SEM FASE GAMA; OFERECE ALTA RESISTÊNCIA E UMA EXPANSÃO DISCRETA QUANDO APLICADA.	DENTAL CREMER	453261	PACOTE	352	R\$ 54,97	R\$ 19.349,44
970	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO ADULTO. ARCO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO COM FORMATO OVAL; AUTOCLAVÁVEL; DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA.	MAQUIRA	424873	UNIDADE	9	R\$ 3,26	R\$ 29,34
971	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. CAIXA CONTENDO UMA BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO PULPAR, EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. ALTA A RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO; COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA; NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS.	MAQUIRA	405602	CAIXA	440	R\$ 8,57	R\$ 3.770,80
972	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO. FORMATO AGUDO; FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR A MATRIZ E AFASTAR DENTES ADJACENTES; COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CORANTES ATÓXICOS; REGISTRO ANVISA; CAIXA OU EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SORTIDA COLORIDA.	DENTAL CREMER	264210	CAIXA	352	R\$ 2,58	R\$ 908,16
973	DESSENSIBILIZANTE TÓPICO; DUPLA AÇÃO: NEURAL E OCLUSORA; GEL DE FACIL APLICAÇÃO; BAIXA VISCOSIDADE; PH NEUTRO; BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 6% E FLUORETO DE SÓDIO A 0,2%; VISCOSIDADE TIXOTROPICA. EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM NO MÍNIMO 2,5G MAIS UMA PONTEIRA.	FGM	431743	FRASCO	88	R\$ 3,73	R\$ 328,24
974	CIMENTO CIRÚRGICO. CIMENTO PERIODONTAL SEM EUGENOL; ÓTIMA TEXTURA E PLASTICIDADE APÓS A PRESA; TEMPO DE TRABALHO: 30 A 45 SEGUNDOS; TEMPO DE PRESA: 2 A 3 MINUTOS; SISTEMA PASTA/PASTA; PASTA BASE DE 90G E ACELERADORA DE 90G; REGISTRO ANVISA	MAQUIRA	430905	KIT	53	R\$ 35,95	R\$ 1.905,35
975	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO. EMBALAGEM/CAIXA: 2 SACHÊS DE 0,14G CADA E 3 ML DE ÁGUA DESTILADA; MTA BRANCO; AÇÃO ANTIBACTERIANA; ALTA ALCALINIDADE; BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL; ALTA RADIOPACIDADE; LIBERA ÍONS CÁLCIO; VEDAMENTO BIOLÓGICO. INDICAÇÃO DE USO: TRATAMENTO DE PERFURAÇÕES, SELAMENTO DE REABSORÇÕES; RETROBTURAÇÃO.	MAQUIRA	430907	CAIXA	4	R\$ 66,34	R\$ 265,36
976	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	SURYA DENTAL	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	27	R\$ 9,57	R\$ 258,39
977	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 40; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	27	R\$ 12,52	R\$ 338,04

978	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 45; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	27	R\$ 12,25	R\$ 330,75
979	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 55; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	27	R\$ 26,67	R\$ 720,09
980	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 70; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	27	R\$ 39,15	R\$ 1.057,05
981	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 (1ª SÉRIE); C/6-120 15/40. CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	419538	UNIDADE	88	R\$ 10,90	R\$ 959,20
982	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); C/6-120 45/80. CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	419445	UNIDADE	88	R\$ 11,17	R\$ 982,96
983	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	438278	UNIDADE	159	R\$ 9,41	R\$ 1.496,19
984	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	438278	UNIDADE	88	R\$ 15,96	R\$ 1.404,48
985	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES	DIADENTE	438277	UNIDADE	141	R\$ 17,59	R\$ 2.480,19
986	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES	DIADENTE	438277	UNIDADE	71	R\$ 36,77	R\$ 2.610,67
987	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL; VISCOSIDADE ADEQUADA; ISENTO DE SÍLICA; SOLÚVEL EM ÁGUA; INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA E ESMALTE; EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA.	DENTAL CREMER	391583	PACOTE	880	R\$ 0,90	R\$ 792,00
988	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; INDICADO PARA PREVENÇÃO DE CÁRIE; EMBALAGEM DE 200 ML;	DENTAL CREMER	428102	TUBOS	1.320	R\$ 2,01	R\$ 2.653,20
989	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE CELULOSE OXIDADA. APRESENTADA EM DUPLA EMBALAGEM ESTÉRIL; EFEITO BACTERICIDA; 2,5 X 5 CM UNIDADE.	MAX MEDICAL	431230	UNIDADE	9	R\$ 18,99	R\$ 170,91
990	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5%) BIOCOMPATÍVEL; PH ALCALINO (12,4)	DENTAL CREMER	404563	FRASCO	352	R\$ 1,73	R\$ 608,96
991	KIT CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML. TEMPO DE PRESA REDUZIDO 5 A 8 MINUTOS; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E ABRASÃO INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL; PROTETOR PULPAR; PROMOVE SELAMENTO MARGINAL. CAIXA CONTENDO 01 (UM) KIT.	DENTALMEDSUL	441493	CAIXAS	440	R\$ 6,38	R\$ 2.807,20
992	KIT IONÔMETRO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. CIMENTO DE ATIVAÇÃO QUÍMICA; LIBERAÇÃO DE FLÚOR; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: 10,4 + 6,2 MPA; RESISTÊNCIA A FLEXÃO: 29,5 + 3,6 MPA; EXCELENTE PERFORMANCE NA TÉCNICA DE ART; LIBERAÇÃO E RECARGA DE FLÚOR; ELEVADA DUREZA SUPERFICIAL; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	528	R\$ 12,54	R\$ 6.621,12
993	KIT IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ/LÍQUIDO. CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ, 01 FRASCO DE LÍQUIDO, 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR; COR A3; LIVRE DE BPA; E RADIOPACO; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; LIBERAÇÃO DE FLÚOR; ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTAL; DOSAGEM PÓ/LÍQUIDO 1 MEDIDA PARA 2 GOTAS; REGISTRO ANVISA.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	660	R\$ 16,28	R\$ 10.744,80
994	KIT CIMENTO ENDODÔNTICO. CIMENTO GROSSMAN; AÇÃO BACTERIANA; RADIOPACO; ESTÁVEL: NÃO SOFRE CONTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: PÓ (ÓXIDO DE ZINCO 40%, BORATO DE SÓDIO ANÍDRIO, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E RESINA STAYBELITE) E LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	44	R\$ 7,61	R\$ 334,84

995	KIT COM 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADEA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL E 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM;	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	36	R\$ 103,45	R\$ 3.724,20
996	KIT COM 03 MACROMODELOS DEMONSTRANDO EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL.3 PEÇAS: GENÍVIA NORMAL (APRESENTA ARTICULAÇÃO CHARNEIRA, QUE PERMITE LEVANTAR A GENÍVIA), GENÍVITE (PEQUENA QUANTIDADE DE CÁLCULO) E PERIODONTITE (MOSTRANDO CÁLCULO NA RAIZ); MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM;	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	36	R\$ 81,62	R\$ 2.938,32
997	KIT COM 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR); CADA DENTE É DIVIDIDO EM 2 PARTES; OS DENTES SÃO ENCAIXADOS INDIVIDUALMENTE NA BASE E PODEM SER RETIRADOS E RECOLOCADOS A QUALQUER MOMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	36	R\$ 975,36	R\$ 35.112,96
998	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA; DOBRA EM DOIS PONTOS, QUE PERMITE MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO EM PREPAROS CAVITÁRIOS E CONDUTOS RADICULARES; TAMANHO REGULAR; POSSIBILIDADE DE ALCANCE DE ÂNGULO SUPERIOR A 180º; CONFECIONADA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTE E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	528	R\$ 3,13	R\$ 1.652,64
999	PAPEL CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE AZUL E VERMELHO; PAPEL 100% VEGETAL; ESPESSURA DE 100 MICRA - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	DENTALMEDSUL	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPES	1.320	R\$ 1,85	R\$ 2.442,00
1000	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	71	R\$ 11,01	R\$ 781,71
1001	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	79	R\$ 12,24	R\$ 966,96
1002	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	44	R\$ 16,84	R\$ 740,96
1003	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	71	R\$ 10,25	R\$ 727,75
1004	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	71	R\$ 18,32	R\$ 1.300,72
1005	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO. É COMPOSTO POR PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO; SOLVENTE DE ÁGUA E ÁLCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA; PROPICIA ELEVADA RESISTÊNCIA DE UNIÃO E NÃO PRECISA AGITAR O FRASCO ANTES DE USAR; POSSUI TAMPÃO FLIP-TOP, QUE EVITA O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE ; RENDIMENTO DE ATÉ 280 RESTAURAÇÕES; INDICADO PARA: UNIÃO DE RESINAS COMPOSTA À ESTRUTURA DENTAL: RESTAURAÇÕES CLASSE I,II,III,IV E V; REPARO EM PORCELANA E EM RESINA, DESSENSIBILIZAÇÃO DE RAÍZES EXPOSTAS. FRASCO DE 6G.	DENTAL CREMER	405578	FRASCO	704	R\$ 34,94	R\$ 24.597,76
1006	VASELINA SÓLIDA. EMBALAGEM/FRASCO COM 90G	RIOQUIMICA	460006	FRASCO	440	R\$ 7,88	R\$ 3.467,20
1007	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	MAQUIRA	416734	CAIXA	440	R\$ 1,02	R\$ 448,80
1008	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	MAQUIRA	477435	CAIXA	440	R\$ 0,94	R\$ 413,60

1009	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	POTE	440	R\$ 2,86	R\$ 1.258,40
1010	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO - LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	PLASTICOR	316341	UNIDADE	132	R\$ 5,31	R\$ 700,92
1011	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS DE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	CIMED	485833	KIT	352	R\$ 10,48	R\$ 3.688,96
1012	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	MAQUIRA	417702	TUBOS	308	R\$ 1,84	R\$ 566,72
1013	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	MAQUIRA	233497	POTES	264	R\$ 2,15	R\$ 567,60
1014	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	SURYA DENTAL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	53	R\$ 5,02	R\$ 266,06
1015	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	106	R\$ 5,34	R\$ 566,04
1016	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SURYA DENTAL	311652	UNIDADE	71	R\$ 9,18	R\$ 651,78
1017	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	53	R\$ 1,30	R\$ 68,90

1018	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	411436	UNIDADE	44	R\$ 1,63	R\$ 71,72
1019	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A2	3M	477433	BISNAGA	660	R\$ 14,00	R\$ 9.240,00
1020	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3	3M	447968	BISNAGA	660	R\$ 12,20	R\$ 8.052,00
1021	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3,5	3M	446500	BISNAGA	660	R\$ 12,21	R\$ 8.058,60
1022	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A4	3M	444049	BISNAGA	308	R\$ 15,17	R\$ 4.672,36
1023	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B2	3M	437119	BISNAGA	335	R\$ 12,65	R\$ 4.237,75
1024	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B3	3M	419656	BISNAGA	335	R\$ 12,20	R\$ 4.087,00
1025	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS- GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR C2	3M	407163	BISNAGA	335	R\$ 13,12	R\$ 4.395,20
1026	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW. RESINA MICROHÍBRIDA; CONSISTÊNCIA FLUIDA; MÉDIA VISCOSIDADE; COR A 2	3M	419656	BISNAGA	220	R\$ 8,81	R\$ 1.938,20
1027	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW. RESINA MICROHÍBRIDA; CONSISTÊNCIA FLUIDA; MÉDIA VISCOSIDADE; COR A 3	3M	437119	BISNAGA	220	R\$ 8,81	R\$ 1.938,20
1028	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	MAQUIRA	404304	CAIXAS	352	R\$ 13,10	R\$ 4.611,20
1029	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCCLAVÁVEL A 134OC; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.	SURYA DENTAL	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	264	R\$ 27,39	R\$ 7.230,96

1030	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	203	R\$ 6,46	R\$ 1.311,38
1031	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO	SHERWIN WILLIAMS	428166	KIT	159	R\$ 10,81	R\$ 1.718,79
1032	ÁGUA DESTILADA / PARA INJEÇÃO. EMBALAGEM HERMÉTICA DE 1L.	CRISTAL	NÃO LOCALIZADO	LITRO	440	R\$ 3,53	R\$ 1.553,20
1033	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA À BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA, SURFACTANTE NÃO-IONICO CO-POLIALCOXILADO E ESTABILIZADOR. ENZIMOX 3+1 DESTINA-SE ÀS LIMPEZAS MANUAL, MECÂNICA OU ULTRA-SÔNICA DO INSTRUMENTAL CIRURGICO METALICO, DOS ENDOSCOPIOS E VIDRARIA LABORATORIAL. CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.,	SUPER FLOW	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	31	R\$ 9,25	R\$ 286,75
1034	EUCALIPTOL, USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO COMO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 10ML.	MAQUIRA	413018	UNIDADE	9	R\$ 3,10	R\$ 27,90
1035	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 14	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 3,13	R\$ 56,34
1036	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 200	TDV		UNIDADE	18	R\$ 3,01	R\$ 54,18
1037	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 201	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 2,80	R\$ 50,40
1038	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 206;	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 3,03	R\$ 54,54
1039	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 207	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 3,13	R\$ 56,34
1040	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 211	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 3,20	R\$ 57,60
1041	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 212	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	18	R\$ 3,11	R\$ 55,98
1042	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 26	TDV	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	27	R\$ 3,22	R\$ 86,94
1043	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	KDENT	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	22	R\$ 1,87	R\$ 41,14
1044	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96 G, ÁGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 20 ML.	MAQUIRA	435109	FRASCO	18	R\$ 3,44	R\$ 61,92
1045	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	SS WITE	416062	CAIXA	4	R\$ 24,31	R\$ 97,24
1046	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	SS WITE	404563	CAIXA	9	R\$ 24,31	R\$ 218,79
1047	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	AAF DO BRASIL	242652	PACOTE	9	R\$ 1,59	R\$ 14,31

1048	SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG,SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	GEOLAB	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	176	R\$ 6,33	R\$ 1.114,08
1049	STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATOXICO ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES .	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	1	R\$ 22,28	R\$ 22,28
1050	TAMBOREL ENDODONTICO, EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	4	R\$ 10,89	R\$ 43,56
1051	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 50 °C.	MAQUIRA	417284	FRASCO	18	R\$ 13,23	R\$ 238,14
1052	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	220	R\$ 3,04	R\$ 668,80
TOTAL PARA O LOTE 61 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 230.187,13

LOTE 62 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	COD. NO CATALOGO	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1053	ABRIDOR DE BOCA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (ABRITEC PCD). DE USO ODONTOLÓGICO; OFERECE ESTABILIZAÇÃO DA ABERTURA BUCAL DURANTE OS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS; PROMOVE MAIS CONFORTO E VISUALIZAÇÃO ADEQUADA DA CAVIDADE BUCAL; OFERECE 4 MEDIDAS DIFERENTES (32MM, 26MM, 20MM E 14MM) QUE POSSIBILITAM O USO DE ACORDO COM A ALTURA APROPRIADA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	DENTAL CREMER	438080	UNIDADE	1	R\$ 82,23	R\$ 82,23
1054	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO – EMBALAGEM/CAIXA COM 2 UNIDADES (1 ADULTO E 1 INFANTIL), FABRICADO EM 100% SILICONE, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; TAMANHO ADULTO: 40 X30 X20 MM E TAMANHO INFATIL: 30 X 25 X 18 MM	DENTAL CREMER	438080	CAIXA	8	R\$ 3,31	R\$ 26,48
1055	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; 100% DE COLÁGENO PORCINO LIOFILIZADO; ABSORÇÃO 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL; REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS; MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; MATERIAL LEVE COM PESO APROXIMADO DE 10 MG; DIMENSÕES: 1X1CM; CAIXA COM 10 UNIDADES.	ULTRADENT	422554	CAIXA	12	R\$ 18,14	R\$ 217,68
1056	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 22MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442145	CAIXA	36	R\$ 20,72	R\$ 745,92
1057	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G 15MM. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442142	CAIXA	24	R\$ 15,12	R\$ 362,88
1058	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 30MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	442144	CAIXA	12	R\$ 17,18	R\$ 206,16
1059	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, PACOTE COM 50 CAPSULAS. PRESA REGULAR; 01 PORÇÃO REGULAR; SISTEMA CÁPSULAS; TEMPO DE MANIPULAÇÃO E CONDENSACÃO DE 4.5 MIUTOS; TEMPO DE ESCULTURA DE 5.5 MINUTOS; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 24H 510MPA E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DIAMETRAL 24H 54MPA; INDICADO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES DE CLASSE I E II; SEM FASE GAMA; OFERECE ALTA RESISTÊNCIA E UMA EXPANSÃO DISCRETA QUANDO APLICADA.	DENTAL CREMER	453261	PACOTE	48	R\$ 54,97	R\$ 2.638,56

1060	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO ADULTO. ARCO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO COM FORMATO OVAL; AUTOCLAVÁVEL; DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA.	MAQUIRA	424873	UNIDADE	1	R\$ 3,26	R\$ 3,26
1061	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. CAIXA CONTENDO UMA BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO PULPAR, EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. ALTA A RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO; COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA; NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS.	MAQUIRA	405602	CAIXA	60	R\$ 8,57	R\$ 514,20
1062	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO. FORMATO AGUDO; FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR A MATRIZ E AFASTAR DENTES ADJACENTES; COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CORANTES ATÓXICOS; REGISTRO ANVISA; CAIXA OU EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SORTIDA COLORIDA.	DENTAL CREMER	264210	CAIXA	48	R\$ 2,58	R\$ 123,84
1063	DESSENSIBILIZANTE TÓPICO; DUPLA AÇÃO: NEURAL E OCLUSORA; GEL DE FÁCIL APLICAÇÃO; BAIXA VISCOSIDADE; PH NEUTRO; BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 6% E FLUORETO DE SÓDIO A 0,2%; VISCOSIDADE TIXOTROPICA. EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM NO MÍNIMO 2,5G MAIS UMA PONTEIRA.	FGM	431743	FRASCO	12	R\$ 3,73	R\$ 44,76
1064	CIMENTO CIRÚRGICO. CIMENTO PERIODONTAL SEM EUGENOL; OTIMA TEXTURA E PLASTICIDADE APÓS A PRESA; TEMPO DE TRABALHO: 30 A 45 SEGUNDOS; TEMPO DE PRESA: 2 A 3 MINUTOS; SISTEMA PASTA/PASTA; PASTA BASE DE 90G E ACELERADORA DE 90G; REGISTRO ANVISA	MAQUIRA	430905	KIT	7	R\$ 35,95	R\$ 251,65
1065	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO. EMBALAGEM/CAIXA: 2 SACHÊS DE 0,14G CADA E 3 ML DE ÁGUA DESTILADA; MTA BRANCO; AÇÃO ANTIBACTERIANA; ALTA ALCALINIDADE; BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL; ALTA RADIOPACIDADE; LIBERA ÍONS CÁLCIO; VEDAMENTO BIOLÓGICO. INDICAÇÃO DE USO: TRATAMENTO DE PERFURAÇÕES, SELAMENTO DE REABSORÇÕES; RETROBTURAÇÃO.	MAQUIRA	430907	CAIXA	1	R\$ 66,34	R\$ 66,34
1066	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	SURYA DENTAL	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	3	R\$ 9,57	R\$ 28,71
1067	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 40; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	3	R\$ 12,52	R\$ 37,56
1068	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 45; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	3	R\$ 12,25	R\$ 36,75
1069	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 55; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	3	R\$ 26,67	R\$ 80,01
1070	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) NO 70; INSTRUMENTO ENDODÔNTICO ACIONADO A MOTOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	3	R\$ 39,15	R\$ 117,45
1071	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 (1ª SÉRIE); C/6-120 15/40. CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	419538	UNIDADE	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80
1072	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); C/6-120 45/80. CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	419445	UNIDADE	12	R\$ 11,17	R\$ 134,04
1073	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	438278	UNIDADE	21	R\$ 9,41	R\$ 197,61
1074	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES.	DIADENTE	438278	UNIDADE	12	R\$ 15,96	R\$ 191,52
1075	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES	DIADENTE	438277	UNIDADE	19	R\$ 17,59	R\$ 334,21

1076	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CONES A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO; COMPRIMENTO 28MMCAIXA COM 120 UNIDADES	DIADENTE	438277	UNIDADE	9	R\$ 36,77	R\$ 330,93
1077	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL; VISCOSIDADE ADEQUADA; ISENTO DE SÍLICA; SOLÚVEL EM ÁGUA; INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA E ESMALTE; EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA.	DENTAL CREMER	391583	PACOTE	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00
1078	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; INDICADO PARA PREVENÇÃO DE CÁRIE; EMBALAGEM DE 200 ML;	DENTAL CREMER	428102	TUBOS	180	R\$ 2,01	R\$ 361,80
1079	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE CELULOSE OXIDADA. APRESENTADA EM DUPLA EMBALAGEM ESTÉRIL; EFEITO BACTERICIDA; 2,5 X 5 CM UNIDADE.	MAX MEDICAL	431230	UNIDADE	1	R\$ 18,99	R\$ 18,99
1080	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5%) BIOCOMPATÍVEL; PH ALCALINO (12,4)	DENTAL CREMER	404563	FRASCO	48	R\$ 1,73	R\$ 83,04
1081	KIT CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML. TEMPO DE PRESA REDUZIDO 5 A 8 MINUTOS; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E ABRASÃO INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL; PROTETOR PULPAR; PROMOVE SELAMENTO MARGINAL. CAIXA CONTENDO 01 (UM) KIT.	DENTALMEDSUL	441493	CAIXAS	60	R\$ 6,38	R\$ 382,80
1082	KIT IONÔMETRO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. CIMENTO DE ATIVAÇÃO QUÍMICA; LIBERAÇÃO DE FLÚOR; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: 10,4 + 6,2 MPA; RESISTÊNCIA A FLEXÃO: 29,5 +3,6 MPA; EXCELENTE PERFORMANCE NA TÉCNICA DE ART; LIBERAÇÃO E RECARGA DE FLÚOR; ELEVADA DUREZA SUPERFICIAL; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	72	R\$ 12,54	R\$ 902,88
1083	KIT IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ/LÍQUIDO. CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ, 01 FRASCO DE LÍQUIDO, 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR; COR A3; LIVRE DE BPA; E RADIOPACO; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; LIBERAÇÃO DE FLÚOR; ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTAL; DOSAGEM PÓ/LÍQUIDO 1 MEDIDA PARA 2 GOTAS; REGISTRO ANVISA.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	90	R\$ 16,28	R\$ 1.465,20
1084	KIT CIMENTO ENDODÔNTICO. CIMENTO GROSSMAN; AÇÃO BACTERIANA; RADIOPACO; ESTÁVEL: NÃO SOFRE CONTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: PÓ (ÓXIDO DE ZINCO 40%, BORATO DE SÓDIO ANIDRO, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E RESINA STAYBELITE) E LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	6	R\$ 7,61	R\$ 45,66
1085	KIT COM 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADE SUPERIOR, ARCADE INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADE DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL E 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM;	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	4	R\$ 103,45	R\$ 413,80
1086	KIT COM 03 MACROMODELOS DEMONSTRANDO EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL.3 PEÇAS: GENGIVA NORMAL (APRESENTA ARTICULAÇÃO CHARNEIRA, QUE PERMITE LEVANTAR A GENGIVA), GENGIVITE (PEQUENA QUANTIDADE DE CÁLCULO) E PERIODONTITE (MOSTRANDO CÁLCULO NA RAIZ); MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM;	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	4	R\$ 81,62	R\$ 326,48
1087	KIT COM 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR); CADA DENTE É DIVIDIDO EM 2 PARTES; OS DENTES SÃO ENCAIXADOS INDIVIDUALMENTE NA BASE E PODEM SER RETIRADOS E RECOLOCADOS A QUALQUER MOMENTO.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	KIT	4	R\$ 975,36	R\$ 3.901,44
1088	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA; DOBRA EM DOIS PONTOS, QUE PERMITE MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO EM PREPAROS CAVITÁRIOS E CONDUTOS RADICULARES; TAMANHO REGULAR; POSSIBILIDADE DE ALCANCE DE ÂNGULO SUPERIOR A 180º; CONFECIONADA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTE E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	72	R\$ 3,13	R\$ 225,36

1089	PAPEL CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE AZUL E VERMELHO; PAPEL 100% VEGETAL; ESPESSURA DE 100 MICRA - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	DENTALMEDSUL	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPES	180	R\$ 1,85	R\$ 333,00
1090	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	9	R\$ 11,01	R\$ 99,09
1091	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	10	R\$ 12,24	R\$ 122,40
1092	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	6	R\$ 16,84	R\$ 101,04
1093	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	9	R\$ 10,25	R\$ 92,25
1094	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	DENTAL CREMER	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	9	R\$ 18,32	R\$ 164,88
1095	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO. É COMPOSTO POR PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO; SOLVENTE DE ÁGUA E ÁLCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA; PROPICIA ELEVADA RESISTÊNCIA DE UNIÃO E NÃO PRECISA AGITAR O FRASCO ANTES DE USAR; POSSUI TAMPA FLIP-TOP, QUE EVITA O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE ; RENDIMENTO DE ATÉ 280 RESTAURAÇÕES; INDICADO PARA: UNIÃO DE RESINAS COMPOSTA À ESTRUTURA DENTAL: RESTAURAÇÕES CLASSE I,II,III,IV E V; REPARO EM PORCELANA E EM RESINA, DESSENSIBILIZAÇÃO DE RAIZES EXPOSTAS. FRASCO DE 6G.	DENTAL CREMER	405578	FRASCO	96	R\$ 34,94	R\$ 3.354,24
1096	VASELINA SÓLIDA. EMBALAGEM/FRASCO COM 90G	RIOQUIMICA	460006	FRASCO	60	R\$ 7,88	R\$ 472,80
1097	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	MAQUIRA	416734	CAIXA	60	R\$ 1,02	R\$ 61,20
1098	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	MAQUIRA	477435	CAIXA	60	R\$ 0,94	R\$ 56,40
1099	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	MAQUIRA	NÃO LOCALIZADO	POTE	60	R\$ 2,86	R\$ 171,60
1100	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO - LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	PLASTICOR	316341	UNIDADE	18	R\$ 5,31	R\$ 95,58
1101	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS DE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	CIMED	485833	KIT	48	R\$ 10,48	R\$ 503,04
1102	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	MAQUIRA	417702	TUBOS	42	R\$ 1,84	R\$ 77,28
1103	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	MAQUIRA	233497	POTES	36	R\$ 2,15	R\$ 77,40